
1 

 

 

 
REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

                                                            DIPARTIMENTO  
“Turismo e Cultura, Istruzione e Beni Culturali” 

 
_________________________________________________________________________________ 

 
 

 
                                      DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 

 
 

    (assunto il 02 Agosto 2017  prot. N° 723)                   
 
 
 

 
 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 

n° 9042 del 09 Agosto 2017  
 
 
 
 
 
  OGGETTO: Dipendente Italo Paparazzo. Assegnazione Obiettivi Alta Professionali di  2^ Fascia. Anno 
2017.  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pubblicato sul BURC della Regione Calabria          

 

N.____________del________________ 



2 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

PREMESSO CHE:  
 

 con D.D.G. n. 6555 del 22 giugno 2017 sono state istituite le alte professionalità e posizioni 
organizzative presso i settori di questo dipartimento; 

 con D.D.G. n.7535 del 12 luglio 2017 è stata conferita al dott. Italo Paparazzo la posizione Alta 
Professionalità  di 2^ fascia  concernente “ Attività Tecnico Amministrativo – Coordinamento e 
supporto alle attività della Fondazione Film Commission”, rinviando a successivo atto l’assegnazione 
degli obiettivi individuali; 

RITENUTO dover assegnare per l’anno 2017  gli obiettivi individuali al dipendente di ruolo a tempo 
indeterminato sopra citato, come indicati nella scheda allegata condivisa e sottoscritta, parte integrante del 
presente atto; 

Visti l’art 5 del d.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. B), della Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7; 

Visti gli artt. 8 e 9 del c.c.n.l. del 31 marzo 1999; 

Visto l’art. 15, comma 8, del regolamento regionale 6 febbraio 2014 n. 1 e ss. mod. ed int. recante la 
disciplina della performance e della premialità il quale prevede che dirigenti di settore valutano il personale 
assegnato alla struttura di competenza, incluso quello incaricato di posizione organizzativa o di alta 
professionalità; 

Vista la legge regionale 13 maggio 1996 n. 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della 
giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 1,comma 3; 

Visto l’art 17, comma1, lett. C, del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante “ Norma generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visti : 

 la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. recante “Norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; 

 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive 
modifiche ed integrazioni”;  

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 
del 5/12/2000; 

 la Legge Regionale 12 agosto 2002, n. 34, e s.m.i.; 

 la D.G.R. n. 19 del 5.02.2015 avente ad oggetto ”Approvazione della nuova macro-struttura della 
Giunta Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di 
funzioni, il Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

 la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stato confermata la validità transitoria degli 
incarichi dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

 le D.G.R. n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa 
della Giunta Regionale approvata con D.P.R. n. 541/2015 e s.m.i. – Assegnazione d’ufficio Dirigenti”, 
Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i. – 
Determinazione della entrata in vigore; 

 la D.G.R. n. 6/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata individuata quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

 il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 con il quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

 la D.G.R. n. 127/2017 con la quale la D.ssa Sonia Tallarico è stata confermata quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura; 

 

 

POR CALABRIA FESR 2007/2013–L.I. 5.3.3.1-PROGETTO N.200992. 
CAMPAGNA DI COMUNICAZIONE INTEGRATA. CUP: J69E12000050006. 
C.I.G.: 3910536464. LIQUIDAZIONE DITTA POMILIO BLUMM SRL AI SENSI 
DELL’ART7 DEL CONTRATTO REP 1769 DEL 18/12/2012 

 

 

 

 

 



3 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di: 
 

 
 di assegnare per l’anno 2017 al dott. Italo Paparazzo gli obiettivi individuali come indicati nella 

scheda allegata condivisa e sottoscritta, parte integrate del presente atto; 
 di notificare, il presente provvedimento al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane e 

Controlli” ed al dipendente interessato; 
 di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Calabria e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi della legge 6 aprile 20114 n. 11.  
 

  
 
 
                                     Il Dirigente Generale 

Dott.ssa Sonia Tallarico 
 


